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KOLARSTWO
INFORMACJE O ZWIĄZKU

Polski Związek Kolarski (PZKol.)
Union Cycliste de Pologne, Polish Cycling Federation
Adres: 05-800 Pruszków, ul. Andrzeja 1; tel.: (22) 499 83 01, 728 85 34; faks: (22) 728 87 85;
e-mail: biuro@pzkol.pl; www.pzkol.pl.
Data założenia, miejsce: 6.1920, Warszawa.
Zmiany nazwy: 1920–1938 Związek Polskich Towarzystw Kolarskich, 1938–1939 i 1945–1950 Polski Związek Kolarski, 1950–1956 Sek-
cja Kolarska TKKF, od 1956 Polski Związek Kolarski.
Liczba zawodników: 4000.
Liczba klubów: 341.
Adres federacji międzynarodowej: Union Cycliste Internationale (UCI), 37 Roule de Chavannes, case postale 1000 Lausanne 23, 
Suisse/Szwajcaria.

Zarząd
Prezydium: Wojciech Walkiewicz – prezes, Jarosław Potocki – sekretarz generalny, Andrzej Kita – wiceprezes ds. organi-
zacyjnych, Ryszard Szurkowski – wiceprezes ds. sportowych, Marek Kosicki – wiceprezes, Dorota Walaszek, Kazimierz 
Chrapek, Michał Marszałkowski. Członkowie zarządu: Eugeniusz Adamów, Janusz Kotliński, Czesław Lang, Zbigniew 
Ludwiniak, Zbigniew Marcinkiewicz, Andrzej Kramarczyk, Lech Piasecki, Zbigniew Piątek, Kazimierz Prokopyszyn, Tade-
usz Skorek, Leszek Szyszkowski, Lucjusz Wasielewski, Bernard Broński, Andrzej Piątek. 
Biuro
Bożenna Banasiewicz – główna księgowa, Paweł Meszka – szef wyszkolenia, Marian Więckowski, Agnieszka Kocińska – 
dział szkolenia, Tomasz Pichal – rzecznik prasowy.

Biała plama

Na mapie światowego kolarstwa szosowego próżno 
dziś szukać miejsca takiego jak Polska. Trudno się temu dzi-
wić, bo w najpoważniejszych wyścigach sezonu mieliśmy 
tylko Sylwestra Szmyda, jednego reprezentanta jeżdżące-
go w barwach włoskiego Lampre. Z najlepszymi miał się 
ścigać także Michał Gołaś, jednak na skutek decyzji orga-
nizatorów wyścigów jego ekipa Unibet rzadko pojawiała 
się na starcie. Oficjalnym powodem takiej sytuacji był za-
kaz reklamy we Francji portali internetowych zajmujących 
się zakładami sportowymi. Była to jednak czysta hipokry-
zja, bo w innych dyscyplinach obecność takich reklam ni-
komu nie przeszkadzała. Michał Gołaś stracił więc moż-
liwość zaprezentowania swoich umiejętności, a sponsor 
drużyny zrezygnował z inwestowania w kolarstwo. Cały 
sezon stracił także Dariusz Baranowski, który rok wcześ-
niej ścigał się w wyścigach Pro Tour w barwach najpierw 
Liberty Seguros, a później Astany. Na sytuację jednego 
z najlepszych polskich kolarzy w historii wpłynęło zamie-
szanie związane z aferą dopingową w Hiszpanii. Jednym 
z głównych podejrzanych w tej sprawie był Manolo Sainz, 
dyrektor sportowy Liberty Seguros, a kilku zawodnikom 
jego ekipy udowodniono stosowanie dopingu. Nie było 
wśród nich Baranowskiego, ale żadna ekipa nie chciała 
zatrudniać w tym sezonie kolarzy, którzy mogli znaleźć się 
w kręgu podejrzeń. Teoretycznie w cyklu Pro Tour starto-
wać powinien także Piotr Mazur, lecz z powodu sytuacji 
osobistej kolarz Saunier Duval przez cały sezon nie poja-
wiał się na starcie. Pozostał więc osamotniony w peletonie 
Pro Tour Sylwester Szmyd, który na szczęście dla polskich 
kibiców znów pokazał swoją wielką klasę. Polak był bli-
ski zwycięstwa etapowego na najtrudniejszych etapach 
Tour de Romandie, Dauphine Libere i Vuelta a’Espana. Za 
każdym razem zabrakło naprawdę niewiele. Trzeba też 
przyznać, że ten sezon był dla Szmyda wyjątkowo pe-
chowy. W pierwszej części zawodnik Lampre zmagał się 
z kontuzją, a w drugiej – z kraksami i defektami roweru. 
Właśnie kraksy uniemożliwiły mu walkę o wysokie miejsce 
w wyścigu Dookoła Hiszpanii. Kulminacją pecha, ale i po-
twierdzeniem wielkich możliwości Szmyda, był kończący 

sezon wyścig Dookoła Lombardii. Polak wystartował na 
treningowym rowerze, bo wyścigowy uszkodził podczas 
jednej z wcześniejszych kraks. Na trasie po trzech krak-
sach rower wymieniono mu na stary aluminiowy model, 
a i tak po wielokilometrowej pogoni dojechał na metę 17., 
z niewielką stratą do czołówki. 

Końcówka sezonu przyniosła polskim kibicom ra-
dosną niespodziankę. W roku 2006 sponsorem jednej 
z najlepszych światowych ekip, włoskiego Liquigasu, 
została polska firma Gaspol. Prezes Gaspolu Sylwester 
Śmigiel zastrzegł jednak, że warunkiem wykładania 
pieniędzy na kolarstwo jest zatrudnienie w drużynie 
młodego polskiego kolarza, który powalczy w wyścigu 
Tour de Pologne. Po całorocznej obserwacji dyrektorzy 
sportowi Liquigasu zaproponowali kontrakt Maciejowi 
Bodnarowi, dwukrotnemu mistrzowi Polski w jeździe 
indywidualnej na czas młodzieżowców. Dzięki deter-
minacji prezesa Gaspolu kolejny Polak otrzymał szansę 
treningów i ścigania się z najlepszymi na świecie.

Na krajowym podwórku, po rozwiązaniu grupy 
Knauff, rządy w peletonie objęli kolarze CCC Polsat 
Polkowice. Pod okiem Marka Leśniewskiego, dyrektora 
sportowego, zawodnicy w pomarańczowych koszul-
kach odnieśli 39 zwycięstw, wygrywając 7 z 14 wyści-
gów Pro Ligi. Najbardziej regularnie w czołówce znaj-
dował się Tomasz Lisowicz i to on został triumfatorem 
tej klasyfikacji. Wyprzedził kolegę z drużyny – Tomasza 
Kiendysia. Kiendyś został także najwyżej sklasyfikowa-
nym Polakiem w rankingu UCI Europa Tour, zajął 13. 
pozycję. Wysoko na liście UCI najczęściej wygrywają-
cych zawodników uplasował się Piotr Zaradny. Kolarz 
DHL-Author odniósł 11 zwycięstw w wyścigach z ofi-
cjalnego kalendarza UCI, uległ w tej klasyfikacji jedynie 
Włochowi Alessandro Petacchiemu i Norwegowi Edval-
dovi Boassom Hagen. Jedyna polska ekipa jeżdżąca ze 
statusem Professional Continental Team – Action Uniqa 
– wybrała inny cykl startów, podporządkowany przygo-
towaniom do Tour de Pologne. Niestety, grypa żołądko-
wa, na którą zachorowali zawodnicy Piotra Kosmali tuż 
po starcie naszego narodowego wyścigu, przekreśliła 
szanse na walkę o wysokie miejsca w klasyfikacji ge-

Adam Probosz



K
O

L
A

R
ST

W
O

181

Biała plama

neralnej. Na zakończenie sezonu kolarze Action Uniqa 
odnieśli sukces w dalekich Chinach. Robert Radosz wy-
grał klasyfikację generalną i punktową wyścigu Tour of 
Hainan i został liderem cyklu UCI Asia Tour.

Klasę kolarstwa w danym kraju weryfikują mistrzo-
stwa świata, które w tym roku były wyjątkowo smutną 
imprezą. Władze Stuttgartu, które gościły najlepszych 
zawodników, zachowywały się tak, jakby siłą zmuszono 
je do organizacji tej imprezy. Już w trakcie mistrzostw 
trzykrotnie grożono ich odwołaniem, a broniący tytu-
łu Włoch Paolo Bettini był wzywany na przesłuchanie 
przez prokuratora miasta. Bettini został w końcu do-
puszczony do udziału w zawodach i w pięknym stylu 
pokonał rywali, jednak niesmak pozostał. Start na-
szych kolarzy nie odbiegał od tego, co obserwowaliśmy 
w ostatnich latach. W wyścigu pań kraksa w pierwszej 
rundzie uniemożliwiła Paulinie Brzeźnej walkę o wysokie 
miejsce. Z dobrej strony pokazał się Paweł Cieślik, który 
wśród młodzieżowców zajął 12. pozycję. Do mety wy-
ścigu elity mężczyzn dojechało dwóch naszych repre-
zentantów, Tomasz Marczyński był 33., a Przemysław 
Niemiec 48. Marczyński, który w pięknym stylu wywal-
czył w Kielcach mistrzostwo Polski, mógł zająć dużo 
lepszą pozycję, jednak jego samotny atak z grupy został 
zlikwidowany na 200 metrów przed metą. Warto także 
podkreślić jazdę Niemca, dla którego był to praktycz-
nie stracony sezon po bardzo ciężkiej kontuzji. Mieliśmy 
szansę na dużo lepszy wynik, bo w opinii większości 
fachowców trasa znakomicie odpowiadała umiejętnoś-
ciom Sylwestra Szmyda. Wydawało się, że jedyny Polak 

ścigający się na co dzień w światowej elicie, którego for-
ma wyraźnie szła w górę w ostatnim tygodniu Vuelty, 
ma zagwarantowane miejsce w kadrze, jednak po raz 
kolejny powody pozasportowe zadecydowały o braku 
powołania. Trener reprezentacji Piotr Wadecki ma wi-
docznie kłopoty z bogactwem...

Warto podkreślić dobrą jazdę młodych zawodni-
ków, którym udało się znaleźć miejsca w zagranicznych 
klubach. Na trasach pokazywali się Jacek Morajko, Ja-
rosław Dąbrowski i Mateusz Taciak. Michał Kwiatkow-
ski zdobył złoto ze startu wspólnego i srebro na czas 
w kategorii juniorów w młodzieżowych mistrzostwach 
Europy i został zwycięzcą Pucharu Świata Juniorów 
UCI. Miejmy nadzieję, że kolarz TKK Pacific SMS Toruń 
szybko znajdzie ekipę za granicą, bo w przeciwnym 
razie, ze względu na brak systemu szkolenia młodzie-
żowców, możemy wkrótce wspominać kolejny zmar-
nowany talent.

Rok 2007 był okresem totalnego zamieszania 
w kolarskim świecie. Nieporozumienia między światową 
federacją a organizatorami wyścigów oraz kolejne afe-
ry dopingowe sprawiły, że przyszłość tej dyscypliny stoi 
pod dużym znakiem zapytania. Zupełnie nie radzi sobie 
z problemami szef UCI Pat McQuiad, którego działania 
przypominają strzelanie sobie samobójczych goli. Pomysł 
poddawania kolarzy permanentnej kontroli już został 
zaskarżony do sądu, a zawodnicy mówią o powołaniu 
oddzielnej federacji. Kalendarz imprez na rok 2008 zo-
stał tak podzielony, że zupełnie już nie wiadomo, o co 
w tym wszystkim chodzi. Cykl Pro Tour, oczko w głowie 

Po bidon sięga Tomasz Marczyński, MŚ, Stuttgart, Niemcy, 26–30.09.
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UCI, przetrwa w kadłubowej formie, bo nie będzie w nim 
najważniejszych klasyków i wielkich tourów. 

W kolarstwie torowym, co stało się już dobrą trady-
cją ostatnich lat, Polacy przywozili medale z każdej więk-
szej imprezy. Podczas mistrzostw świata rozegranych na 
przełomie marca i kwietnia w hiszpańskim Palma de Mal-
lorca, podobnie jak rok wcześniej w Bordeaux, najwięcej 
radości dostarczył nam Rafał Ratajczyk. Polak wywalczył 
brązowy medal w scratchu, konkurencji, w której trium-
fował także w klasyfikacji generalnej Pucharu Świata. Po 
mistrzostwach nastąpiły zmiany w sztabie trenerskim 
polskich torowców, miejsce Edwarda Borysewicza zajęli 
dwaj nowi szkoleniowcy. Grzegorzowi Krejnerowi odda-
no pod opiekę grupę sprinterów, a Leszek Szyszkowski 
został nowym trenerem zawodników rywalizujących na 
średnich dystansach. Obaj podpisali umowy do końca 
marca 2008 roku, kiedy po torowych mistrzostwach 
świata ogłoszona zostanie lista zawodniczek i zawodni-
ków zakwalifikowanych do igrzysk w Pekinie. 

Kolejną ważną imprezą w kalendarzu były sierpnio-
we mistrzostwa świata juniorów w Aquascalientes. Mek-
sykański tor okazał się szczęśliwy dla Piotra Kasperkiewi-
cza, który w scratchu stanął na drugim stopniu podium. 
Dobrze spisała się także Renata Dąbrowska, zajmując 4. 
miejsce w scratchu, 7. w sprincie i 8. w wyścigu na 500 
metrów. Ostatnią z ważnych imprez były mistrzostwa 
Europy rozegrane w październiku na torze w holender-
skim Alkmaar. Wspaniałą formę potwierdził Ratajczyk. 
Polak zajmował 2. miejsce po wyścigu na 3000 metrów 
i wyścigu australijskim. O wszystkim decydował wyścig 

punktowy, w którym Ratajczyk minął metę za Hiszpanem 
Zubiaur Unai Elorriagą. Przy równej liczbie punktów zdo-
bytych wcześniej, to właśnie miejsce na mecie dało zło-
ty medal Hiszpanowi. Srebro przypadło Polakowi, który 
w ten sposób zakończył kolejny, bardzo dobry sezon. 

Na koniec tradycyjnie meldunek z budowy toru 
w Pruszkowie. Sztandarowa inwestycja Polskiego Związ-
ku Kolarskiego niestety znów się opóźnia, z przyczyn od 
związku niezależnych. Trudna sytuacja na polskim rynku 
pracy sprawia, że mimo zabezpieczeń finansowych nie 
udało się położyć nawierzchni, na której można by roz-
począć treningi.

Przyzwyczailiśmy się, że kiedy nawet w innych ko-
larskich specjalnościach Polakom idzie słabiej, zawsze mo-
żemy liczyć na medale i wielkie emocje, których dostarczą 
kibicom specjaliści od MTB. Nie inaczej było w sezonie 
przedolimpijskim. Wszystko rozpoczęło się od dramatycz-
nego wyścigu polskiej sztafety w mistrzostwach Europy 
w tureckim Goreme. Po znakomitym starcie Marcina Kar-
czyńskiego organizatorzy skierowali zawodników na nie-
właściwą pętlę i trzeba było zaczynać od początku. Nie-
stety, drugi start zmęczonego Polaka był już dużo gorszy 
i po drugiej zmianie trener Andrzej Piątek zalecił oszczę-
dzanie sił na zmagania indywidualne. Sztafeta skończyła 
rywalizację na 9. pozycji. Kolejne wyścigi przyniosły nam 
więcej satysfakcji, bo Aleksandra Dawidowicz zajęła dobre 
6. miejsce w kategorii do lat 23, a Piotr Brzózka znalazł 
się tuż za podium w rywalizacji juniorów. W wyścigu elity 
kobiet Maja Włoszczowska zaczęła bardzo mocno, jednak 
upadek i nie do końca optymalna forma spowodowały, że 

Rafał Ratajczyk podczas MŚ w hiszpańskim Palma de Mallorca wywalczył brązowy medal w scratchu.
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skończyło się na niezłym, chociaż niesatysfakcjonującym 
kibiców i samej zawodniczki 7. miejscu. Na 9. pozycji ry-
walizację ukończyła Magdalena Sadłecka. 

To, co nie udało się w mistrzostwach Europy, pol-
scy górale odrobili z nawiązką w mistrzostwach świata 
w szkockim Fort William. Rywalizację tradycyjnie otwo-
rzyły sztafety. W polskiej drużynie rozpoczął Marcin Kar-
czyński, jeden z najlepszych na świecie specjalistów od 
pierwszej zmiany, jak mówi o nim trener Andrzej Piątek. 
Po Karczyńskim na trasę wyruszyli Piotr Brzózka, Maja 
Włoszczowska i Dariusz Batek. Zacięta walka do ostatnich 
metrów pozwoliła naszej reprezentacji na zdobycie srebr-
nego medalu, lepsi okazali się tylko Szwajcarzy. Kolejne 
dni przynosiły nam wspaniałe wiadomości. Aleksandra 
Dawidowicz i Dariusz Batek zajęli 5. miejsca w wyścigach 
orlików, a Marta Sułek była 17. wśród juniorek. Historycz-
ny sukces odniósł w Fort William Piotr Brzózka. Zajął 2. 
pozycję w wyścigu juniorów, zdobywając dla naszego 
kraju pierwszy w historii indywidualny medal mistrzostw 
świata w kolarstwie górskim mężczyzn. W kategorii eli-
ty 20. był Marek Galiński, a gdyby nie łapiące go na tra-
sie skurcze, była szansa na miejsce na początku drugiej 
dziesiątki. Ukoronowaniem imprezy miał być start elity 
kobiet. Będąca w znakomitej formie Maja Włoszczowska 
od startu jechała bardzo dobrze i w pewnym momencie 
zdecydowała się na ryzykowny manewr wyprzedzenia ja-
dącej przed nią Sabine Spitz. Niemka okazała się jednak 
twardsza w walce bark w bark i Włoszczowska wypadła 
z trasy, poważnie raniąc się w łokieć. Mocne krwawienie 
i skrzywiony hak przerzutki zmusiły naszą zawodniczkę 
do wycofania się z wyścigu. Dzielnie walczyła natomiast 

Anna Szafraniec, która ukończyła zawody na 7. pozycji. 
Międzynarodowe starty kolarzy MTB zakończył rekone-
sans przedolimpijski w Pekinie. Do Chin poleciały trzy 
najlepsze Polki pod opieką trenera kadry Andrzeja Piąt-
ka. Próbę przedolimpijską wygrała Chinka Lui Ying, Maja 
Włoszczowska zajęła 6., Anna Szafraniec 8., a Magdale-
na Sadłecka 9. miejsce.

Do tegorocznych osiągnięć Maja Włoszczowska 
dorzuciła jeszcze 4. pozycję w mistrzostwach Europy 
w maratonie, zwycięstwo w mistrzostwach Polski i trze-
cie z rzędu w cyklu Skoda Auto GP MTB. Zawodniczka 
Halls Team nie dała także szans rywalkom w wyścigu 
ze startu wspólnego na szosowych mistrzostwach kraju 
w Kielcach. Anna Szafraniec była natomiast najszybsza 
w górskich szosowych mistrzostwach Polski rozegra-
nych w Wysowej-Zdroju.

Wśród mężczyzn wciąż nie ma sobie równych 
w kraju Marek Galiński. Popularny „Diabeł”, ścigający 
się w barwach CCC Polsat Polkowice, nie tylko wygrał 
mistrzostwa kraju, ale dokonał także rzeczy niezwykłej, 
zwyciężając po raz 9. w cyklu Skoda Auto GP MTB.

Kolarze górscy osiągnęli cel, do którego dążyli 
w ostatnich dwóch sezonach, i wywalczyli dla nasze-
go kraju maksymalną liczbę kwalifikacji olimpijskich. 
W Pekinie Polskę reprezentować będą dwie zawod-
niczki i jeden zawodnik.

W innych kolarskich dyscyplinach Polakom daleko 
jeszcze do światowej czołówki. Wyjątkiem jest trial. Rafał 
Kumorowski nie zdobył wprawdzie medalu wielkiej im-
prezy, ale 4. miejsce w mistrzostwach Europy i 7. w mi-
strzostwach świata to warte podkreślenia sukcesy.

Maja Włoszczowska – srebrna medalistka drużynowo w kolarstwie górskim na MŚ w Fort William w Szkocji i zwyciężczyni MP. Nie dała także szans rywalkom
w wyścigu ze startu wspólnego na szosowych mistrzostwach kraju w Kielcach.
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Tour de France
1.  Alberto Contador Velasco 

(ESP, Discovery Channel)
2. Cadel Evans (AUS, Predictor Lotto)
3.  Levi Leipheimer

(USA, Discovery Channel)

Tour de France 2006 
(wyniki zweryfikowane po 
dyskwalifikacji Floyda Landisa)
1. Oscar Pereiro (ESP, Caise d’Epargne)
2. Andreas Kloden (GER, T-Mobile)
3. Carlos Sastre (ESP, Team CSC)

Giro d’Italia
1. Danilo Di Luca (ITA, Liquigas)
2. Andy Schleck (LUX, Team CSC)
3. Eddy Mazzoleni (ITA, Astana)
28. Sylwester Szmyd (POL, Lampre)

Vuelta a’Espana
1. Denis Mienszow (RUS, Rabobank)
2. Carlos Sastre (ESP, Team CSC)
3.  Samuel Sanchez

(ESP, Euskaltel Euskadi)
25. Sylwester Szmyd (POL, Lampre)

Tour de Pologne
1.  Johan Van Summeren

(BEL, Predictor Lotto)
2. Robert Gesink (NED, Rabobank)
3. Kim Kirchen (LUX, T-Mobile)
29. Bartosz Huzarski (POL, Action Uniqa)

Klasyfikacja końcowa cyklu Pro Tour
1. Cadel Evans (AUS, Predictor Lotto) 247
2. Davide Rebellin (ITA, Gerolsteiner) 197
3.  Alberto Contador Velasco

(ESP, Discovery Channel) 191

Mistrzostwa świata, 
Stuttgart, Niemcy, 
26–30.09

Kobiety

Start wspólny
1. Marta Bastianelli (ITA)
2. Marianne Vos (NED)
3. Giorgia Bronzini (ITA)

Jazda indywidualna na czas
1. Hanka Kupfernagiel (GER)
2. Kristin Armstrong (USA)
3. Christiane Soeder (AUT)

Mężczyźni, start wspólny

Elita
1. Paolo Bettini (ITA)
2. Aleksander Kołobniew (RUS)
3. Stefan Schumacher (GER)
33. Tomasz Marczyński (POL)

Do lat 23
1. Peter Velits (SVK)
2. Wesley Sulzberger (AUT)
3. Jonathan Belli (GBR)
12. Paweł Cieślik (POL)

Mężczyźni, jazda 
indywidualna na czas
Elita
1. Fabian Cancellara (SUI)
2. Laszlo Bodrogi (HUN)
3. Stef Clement (NED)

Do lat 23
1. Lars Boom (NED)
2. Michaił Ignatiew (RUS)
3. Jerome Coppel (FRA)
33. Jarosław Marycz (POL)

Mistrzostwa świata 
juniorów, Aquascalientes, 
Meksyk, 4–12.08

Kobiety

Start wspólny
1. Eleonora Patuzzo (ITA)
2. Chrise Taylor (RSA)
3. Valentina Scandolara (ITA)

Jazda na czas
1. Josephine Tomic (AUS)
2. Waleria Kononienko (UKR)
3. Jerika Hutchinson (USA)

Mężczyźni

Start wspólny
1. Diego Ulissi (ITA)
2. Daniele Ratto (ITA)
3. Elia Favilli (ITA)
13. Łukasz Owsian (POL)

Jazda na czas
1. Taylor Phinney (USA)
2. John Degenkolb (GER)
3. Nikita Nowikow (RUS)
29. Michał Kwiatkowski (POL)

Młodzieżowe 
mistrzostwa Europy, 
Sofia, Bułgaria,
19–22.07

Kobiety, start wspólny

Do lat 23
1. Marianne Vos (NED)
2. Marta Bastianelli (ITA)
3. Rada Leleivyte (LTU)

Juniorki
1. Valentina Scandolara (ITA)
2. Daria Gorbatowska (RUS)
3. Gloria Presti (ITA)
22. Dominika Mączka (POL)

Kobiety, jazda na czas

Do lat 23
1. Linda Villumsen (DEN)
2. Swietłana Galuk (UKR)
3. Martina Sablikova (CZE)
18. Magdalena Zamolska (POL)

Juniorki
1. Waleria Kononienko (UKR)
2. Anne-Marie Schmitt (LUX)
3. Alena Amalyusik (BLR)
6. Angelika Kulisch (POL)

Kadra Elity na MŚ, Stuttgart, Niemcy, 26–30.09.
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Mężczyźni, start wspólny

Do lat 23
1. Andriej Klujew (RUS)
2. Ignatas Konovalovas (LTU)
3. Normunds Lasis (LAT)
4. Paweł Wachnik (POL)

Juniorzy
1. Michał Kwiatkowski (POL)
2. Fabien Taillefer (FRA)
3. Ole Haavardsholm (NOR)
9. Paweł Borucki (POL)

Mężczyźni, jazda na czas

Do lat 23
1. Maksim Biełkow (RUS)
2. Rein Taaramae (EST)
3. Adriano Malori (ITA)
12. Maciej Bodnar (POL)

Juniorzy
1. Ilnur Zakarin (RUS)
2. Michał Kwiatkowski (POL)
3. Piotr Gawroński (POL)

Mistrzostwa Polski, 
Kielce, 27.06–1.07

Kobiety, start wspólny

Elita
1. Maja Włoszczowska (Halls Team)
2.  Aleksandra Wnuczek 

(KROSS Ziemia Darłowska)
3. Anna Harkowska (UKS Lider Słubice)

Kobiety, jazda na czas

1. Joanna Ignasiak (Pol Aqua)
2. Magdalena Zamolska (Pol Aqua)
3. Bogumiła Matusiak (Primus Łódź)

Mężczyźni, start wspólny

Elita
1.  Tomasz Marczyński (Ceramica Flaminia)
2. Jacek Morajko (Riberalves Boavista)
3. Robert Radosz (Action Uniqa)

Młodzieżowcy
1.  Piotr Krysman 

(GKS Tarnowia Tarnowo Podgórne)
2. Maciej Paterski (KTK Kalisz)
3.  Piotr Osiński (TKK Pacific Norda Atala Toruń)

Mężczyźni, jazda na czas

Elita
1. Łukasz Bodnar (Action Uniqa)
2.  Jarosław Rębiewski

(CCC Polsat Polkowice)
3.  Mateusz Taciak

(CC Etupes Limaro Kórnik)

Młodzieżowcy
1. Maciej Bodnar (UC Basso Piave)
2. Dariusz Batek (Halls Team)
3. Piotr Pyszny (KTK Kalisz)

Górskie mistrzostwa 
Polski, Wysowa-Zdrój, 
1–2.09

Kobiety

Elita
1. Anna Szafraniec (Halls Team)
2.  Barbara Gromaszek 

(Kross Ziemia Darłowska)
3. Magdalena Sadłecka (Halls Team)

Juniorki
1. Eugenia Alickun (GK Sosnowiec Wheeler)
2. Karolina Gryko (Emdek-Budopol Bydgoszcz)
3. Angelika Kulisch (Kross Ziemia Darłowska)

Mężczyźni

Orlicy
1. Kamil Zieliński (Cyclo Korona Kielce)
2. Tomasz Olejnik (Romet Renex Bydgoszcz)
3. Maciej Paterski (KTK Kalisz)

Juniorzy
1. Kamil Markowski (MBK Scout Częstochowa)
2. Michał Kwiatkowski (TKK Pacific Toruń)
3.  Paweł Brylowski 

(Stal Ekobud Ocetix Grudziądz)

Mistrzostwa Polski 
juniorów, Żerków, 
15–17.06

Kobiety

Start wspólny
1. Karolina Gryko (Emdek Budopol Bydgoszcz)
2. Anna Kowalczyk (UKS Jelcz Laskowice)
3. Dorota Gregorowicz (GK Gliwice)

Jazda na czas
1. Angelika Kulisch (Kross Ziemia Darłowska)
2. Dorota Gregorowicz (GK Gliwice)
3. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)

Mężczyźni

Start wspólny
1.  Michał Kwiatkowski

(TKK Pacific Toruń)
2.  Piotr Brzózka 

(MKS Orzeł Polkowice
/CCC Polsat Polkowice)

3.  Rafał Majka
(WLKS Krakus Mateo Kraków)

Jazda na czas
1. Piotr Kasperkiewicz (KTK Kalisz)
2. Kamil Pawelec (MWZKol. Warszawa)
3. Michał Kwiatkowski (TKK Pacific Toruń)

Pro Liga

Elita
1. Tomasz Lisowicz (CCC Polsat Polkowice)
2. Tomasz Kiendyś (CCC Polsat Polkowice)
3. Wojciech Pawlak (Dynatek)

Do lat 25
1. Mateusz Komar (DHL Author)
2. Błażej Janiaczyk (Action Uniqa)
3. Artur Detko (Dynatek)

Juniorzy
1. Michał Kwiatkowski (TKK  Pacific Toruń)
2.  Rafał Majka

(WLKS Krakus Mateo Kraków)
3. Piotr Kasperkiewicz (SMS Świdnica)

Drużynowo
1. CCC Polsat Polkowice
2. DHL Author
3. Dynatek

Michał Kwiatkowski zdobył złoto w wyścigu ze startu wspólnego i srebro w jeździe na czas w kategorii 
juniorów w młodzieżowych mistrzostwach Europy i został zwycięzcą Pucharu Świata Juniorów UCI.
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KOLARSTWO 
PRZEŁAJOWE

Mistrzostwa świata, 
Hooglede-Gits, 
Belgia, 27–28.01

Kobiety

Elita
1. Maryline Salvetat (FRA)
2. Katie Compton (USA)
3. Laurence Leboucher (FRA)

Mężczyźni

Elita
1. Erwin Vervecken (BEL)
2. Jonathan Page (USA)
3. Enrico Franzoi (ITA)
20. Marek Cichosz (POL)

Do lat 23
1. Lars Boom (NED)
2. Niels Albert (BEL)
3. Romain Villa (FRA)
35. Marcin Sobiepanek (POL)

Juniorzy
1. Joeri Adams (BEL)
2. Danny Summerhill (USA)
3. Jiri Polnicki (CZE)
9. Marek Konwa (POL)

Puchar Świata, 
klasyfikacja końcowa

Mężczyźni

Do lat 23
1. Niels Albert (BEL)
2. Dieter Vanthourenhout (BEL)
3. Lukas Kloucek (CZE)

Juniorzy
1. Joeri Adams (BEL)
2. Jiri Polnicki (CZE)
3. Thomas Girard (FRA)

Mistrzostwa Europy, 
Hittnau, Szwajcaria, 4.11

Kobiety

1. Daphny van der Brand (NED)
2. Maryline Salvetat (FRA)
3. Christel Ferrier Bruneau (FRA)

Mężczyźni

Do lat 23
1. Niels Albert (BEL)
2. Philipp Walsleben (GER)
3. Lukas Kloucek (CZE)
30. Sylwester Janiszewski (POL)

Juniorzy
1. Lubomir Petrus (CZE)
2. Arnaud Jouffroy (FRA)
3. Peter Sagan (SVK)
6. Marek Konwa (POL)

Superprestige, klasyfikacja końcowa
1. Sven Nijs (BEL)
2. Erwin Vervecken (BEL)
3. Bart Wellens (BEL)

Mistrzostwa Polski, 
Kozienice, 6–7.01

Kobiety

Elita
1. Magdalena Pyrgies (Wheeler Sosnowiec)
2. Marlena Pyrgies (Wheeler Sosnowiec)
3.  Dorota Warczyk 

(Start Tomaszów Mazowiecki)

Juniorki
1.  Magdalena Wójkiewicz 

(Jedynka Limaro Kórnik)
2.  Marta Sułek 

(RMF FM-Mountain Dew Kraków)
3. Natalia Piasecka (Jedynka Limaro Kórnik)

Mężczyźni

Elita
1. Marek Cichosz (Lider Słubice)
2. Dariusz Gil (POM Strzelce Krajeńskie)
3. Mariusz Gil (POM Strzelce Krajeńskie)

Orlicy
1.  Marcin Sobiepanek 

(Spychalski Korona Góra Kalwaria)
2. Sylwester Janiszewski (Bizon Bieganów)
3.  Tomasz Repiński (Legia Bazyliszek Warszawa)

Juniorzy
1.  Marek Konwa 

(Trasa R&P Corratec Zielona Góra)
2. Mirosław Frąckowiak (ULKS Iskra Przytoczna)
3. Kamil Markowski (Scout Częstochowa)

KOLARSTWO TOROWE

Mistrzostwa świata, 
Palma de Mallorca, 
Hiszpania, 29.03–1.04

Kobiety

Sprint
1. Victoria Pendleton (GBR)
2. Guo Shuang (CHN)
3. Anna Meares (AUS)

500 m
1. Anna Meares (AUS) 33,588
2. Lisandra Guerra (CUB) 34,015
3. Natalia Cylińska (BLR) 34,430
20. Magdalena Sara (POL) 36,919

Indywidualnie na dochodzenie
1. Sarah Hammer (USA)
2. Rebecca Romero (GBR)
3. Katie Mactier (AUS)

Sprint drużynowy
1.  Wielka Brytania 

(Victoria Pendleton, Shanaze Reade)
2. Holandia
3. Australia
9. Polska (Magdalena Sara, Renata Dąbrowska)

Keirin
1. Victoria Pendleton (GBR)
2. Guo Shuang (CHN)
3. Anna Meares (AUS)

Scratch
1. Yumari Gonzalez Valdinieso (CUB)
2. Maria Luisa Calle (COL)
3. Adrie Visser (NED)
19. Magdalena Sara (POL)

Wyścig punktowy
1. Katherine Bates (AUS)
2. Mie Bekker Lacota (DEN)
3. Catherine Cheatley (NZL)

Kadra Orlików na MŚ, Stuttgart, Niemcy, 26–30.09.
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Mężczyźni

Sprint
1. Theo Bos (NED)
2. Gregory Bauge (FRA)
3. Mickael Bourgain (FRA)
14. Łukasz Kwiatkowski (POL)
16. Damian Zieliński (POL)

1000 m
1. Chris Hoy (GBR) 1;00,999
2. Francois Pervis (FRA) 1;01,838
3. Jamie Staff (GBR) 1;02,074

Indywidualnie na dochodzenie
1. Bradley Wiggins (GBR)
2. Robert Bartko (GER)
3. Sergi Escobar Roure (ESP)

Drużynowo na dochodzenie
1.  Wielka Brytania 

(Edward Clancy, Thomas Geraint, 
Paul Manning, Bradley Wiggins) 

2. Ukraina
3. Dania

Sprint drużynowy
1.  Francja 

(Gregory Bauge, Mickael Bourgain, 
Arnaud Tournant)

2. Wielka Brytania
3. Niemcy
9.  Polska 

(Maciej Bielecki, Damian Zieliński, 
Łukasz Kwiatkowski)

Keirin
1. Chris Hoy (GBR)
2. Theo Bos (NED)
3. Edgar Ross (GBR)

Scratch
1. Kam-Po Wong (HKG)
2. Wim Stroetinga (NED)
3. Rafał Ratajczyk (POL)

Wyścig punktowy
1. Joan Llaneras (ESP)
2. Iljo Keisse (BEL)
3. Michaił Ignatiew (RUS)

Wyścig amerykański
1. Franco Marvulli, Bruno Risi (SUI)
2. Peter Schep, Danny Stam (NED)
3. Alois Kankovsky, Petr Lazar (CZE)

Omnium
1. Alois Kankowski (CZE)
2. Walter Fernando Perez (ARG)
3. Charles Bradley Huff (USA)
14. Paweł Kościecha (POL)

Mistrzostwa świata 
juniorów, Aquascalientes, 
Meksyk, 4–12.08

Kobiety

Sprint
1. Kristina Voegel (GER)
2. Jess Varnish (GBR)
3. Charlene Delev (GER)
7. Renata Dąbrowska (POL)

500 m
1. Kristina Voegel (GER) 35,187
2. Huang Ting Ying (TPE) 35,256
3. Sabine Bretschneider (GER) 35,711
8. Renata Dąbrowska (POL) 36,289

Sprint drużynowy
1.  Niemcy 

(Sabine Bretschneider, Kristina Voegel)
2. Tajwan
3. Rosja

Scratch
1. Iraida Garcia (CUB)
2. Barbara Guarischi (ITA)
3. Anna Mosbach (GER)
4. Renata Dąbrowska (POL)

Keirin
1. Wiktoria Baranova (RUS)
2. Josephine Butler (AUS)
3. Monique Sullivan (CAN)

2000 m na dochodzenie
1. Josephine Tomic (AUS)
2. Sarah Kent (AUS)
3. Lauren Ellis (NZL)

Wyścig punktowy
1. Josephine Tomic (AUS)
2. Jenny Rios (MEX)
3. Iraida Garcia (CUB)

Mężczyźni

Sprint
1. Thierry Jollet (FRA)
2. Christian Lyte (GBR)
3. Peter Mitchell (GBR)

1000 m
1. Thomas Palmer (AUS) 1;02,366
2. Edward Dawkins (NZL) 1;02,499
3. Daniel Rackwitz (GER) 1;03,308
7. Konrad Dąbkowski (POL) 1;03,965
11. Adrian Tekliński (POL) 1;04,764

Sprint drużynowy
1.  Wielka Brytania 

(David Daniell,
Christian Lyte,
Peter Mitchell)

2. Francja
3. Australia
5.  Polska 

(Konrad Dąbkowski,
Grzegorz Drejgier,
Juliusz Polak)

Wyścig punktowy
1. Glenn O’Shea (AUS)
2. Leigh Howard (AUS)
3. James Langedyk (AUS)

Scratch
1. Travis Meyer (AUS)
2. Piotr Kasperkiewicz (POL)
3. Angel Pulgar (VEN)

Keirin
1. Christian Lyte (GBR)
2. David Daniell (GBR)
3. Matteo Pelucchi (ITA)
10. Konrad Dąbkowski (POL)

3000 m na dochodzenie
1. Travis Meyer (AUS)
2. Jewgienij Kowaliew (RUS)
3. Leigh Howard (AUS)
12. Piotr Kasperkiewicz (POL)

Renata Dąbrowska dobrze spisała się w MŚJ, gdzie zajęła 4. miejsce w scratchu, 7. w sprincie
i 8. w wyścigu na 500 m, Aquascalientes, Meksyk, 4–12.08.
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4000 m drużynowo na dochodzenie
1. Australia
2. Rosja
3. Włochy

Omnium
1. Glenn O’Shea (AUS)
2. Myron Simpson (NZL)
3. Maurice Calles (GER)
9. Adrian Tekliński (POL)

Puchar Świata, 
klasyfikacja generalna

Kobiety

Sprint
1. Victoria Pendleton (GBR) 26
2. Anna Meares (AUS) 26
3. Natalia Cylinska (BLR) 24

500 metrów
ze startu zatrzymanego
1. Lisandra Guerra (CUB) 24
2. Yvonne Hijgenaar (NED) 24
3. Simona Krupeckaite (LTU) 18
20. Magdalena Sara (POL) 4

Indywidualnie na dochodzenie
1. Wendy Houvenhagel (GBR) 34
2. Rebecca Romero (GBR) 20
3. Alison Shanks (NZL) 15

Sprint drużynowy
1. Holandia 36
2. Australia 30
3. Rosja 24
8. Polska 13

Keirin
1. Guo Shuang (CHN) 30
2. Victoria Pendleton (GBR) 24
3. Oksana Griszina (RUS) 21

Scratch
1.  Yumari Gonzalez

Valdinieso (CUB) 19
2. Annalisa Cucinotta (ITA) 18
3. Julia Arustamowa (RUS) 14

Wyścig punktowy
1. Yoanka Gonzalez Perez (CUB) 32
2. Giorgia Bronzini (ITA) 24
3. Julia Arustamowa (RUS) 15

Mężczyźni

Sprint
1. Craig McLean (GBR) 20
2. Edgar Ross (GBR) 18
3. Gregory Bauge (FRA) 16
12. Damian Zieliński (POL) 9
13. Łukasz Kwiatkowski (POL) 9

Kilometr ze startu zatrzymanego
1. Chris Hoy (GBR) 24
2. Francois Pervis (FRA) 22
3. Tim Veldt (NED) 16

Indywidualnie na dochodzenie
1. Aleksander Serow (RUS) 29
2. Jens Mouris (NED) 20
3. Fabien Sanchez (FRA) 14

Drużynowo na dochodzenie
1. Rosja 40
2. Ukraina 27
3. Wielka Brytania 25

Sprint drużynowy
1. Wielka Brytania 48
2. Niemcy 30
3. Francja 23
8. Polska 13

Keirin
1. Shane Perkins (AUS) 20
2. Edgar Ross (GBR) 14
3. Andriej Winokurow (UKR) 13
18. Łukasz Kwiatkowski (POL) 7
27. Damian Zieliński (POL) 3

Scratch
1. Rafał Ratajczyk (POL) 18
2. Wasili Kyrienka (BLR) 18
3. Wim Stroetinga (NED) 18

Wyścig punktowy
1. Michaił Ignatiew (RUS) 24
2. Wasili Kyrienka (BLR) 18
3. Ioannis Tamouridis (GRE) 15
11. Rafał Ratajczyk (POL) 7

Mistrzostwa Europy, 
Alkmaar, Holandia, 
19–21.10

Omnium średniodystansowe
1. Unai Elorriaga (ESP)
2. Rafał Ratajczyk (POL)
3. Jens Mouris (NED)

Omnium sprinterskie
1. Teun Mulder (NED)
2. Francois Pervis (FRA)
3. Arnaud Tournant (FRA)
6. Damian Zieliński (POL)
8. Łukasz Kwiatkowski (POL)

Madison
1. Peter Schep, Jens Mouris (NED)
2. Nikołaj Trusow, Aleksiej Markow (RUS)
3. Iwan Kowalew, Aleksiej Shmidt (RUS)
7. Mariusz Wiesiak, Rafał Ratajczyk (POL)

Mistrzostwa Polski, 
Szczecin, 7–9.09

Kobiety

Sprint
1.  Aleksandra Drejgier

(MWZKol. Warszawa)
2.  Renata Dąbrowska

(MWZKol. Warszawa)
3.  Małgorzata Wojtyra 

(Elektro-Bud BoGo Szczecin)

500 m
1.  Aleksandra Drejgier 

(MWZKol. Warszawa) 37,794
2.  Renata Dąbrowska 

(MWZKol. Warszawa) 38,402
3.  Dominika Mączka 

(Kross Ziemia Darłowska) 39,464

Sprint drużynowy
1.  MWZKol. Warszawa 

(Renata Dąbrowska, 
Aleksandra Drejgier) 58,943

2. Elektro-Bud BoGo Szczecin 1;01,275
3. Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz 1;01,583

3000 m
1.  Edyta Jasińska 

(Emdek Budpol Bydgoszcz) 4;09,479
2.  Małgorzata Wojtyra 

(Elektro-Bud BoGo Szczecin) 4;11,466
3.  Angelika Kulish 

(Kross Ziemia Darłowska) 4;14,900

3000 m drużynowo
1.  Elektro-Bud BoGo Szczecin 

(Karolina Janik, Marta Szczuko, 
Małgorzata Wojtyra) 4;00,780

2. Kross Ziemia Darłowska 4;03,986
3. Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz 4;06,826

Keirin
1. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)
2. Aleksandra Drejgier (MWZKol. Warszawa)
3.  Małgorzata Wojtyra 

(Elektro-Bud BoGo Szczecin)

Scratch
1. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)
2.  Małgorzata Wojtyra 

(Elektro-Bud BoGo Szczecin)
3. Aleksandra Drejgier (MWZKol. Warszawa)

Wyścig punktowy
1. Marta Szczyko (Elektro-Bud BoGo Szczecin)
2. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)
3.  Patrycja Wiśniewska 

(Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz)

Mężczyźni

Sprint
1. Kamil Kuczyński (Gryf Szczecin)
2.  Łukasz Kwiatkowski 

(Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz)
3.  Juliusz Polak

(Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz)

1000 m
1. Kamil Kuczyński (Gryf Szczecin) 1;05,518
2.  Łukasz Kwiatkowski 

(Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz) 1;06,744
3. Tomasz Schmidt (KTK Kalisz) 1;07,685

Sprint drużynowy
1.  Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz 

(Łukasz Kwiatkowski, Paweł Kościecha, 
Krzysztof Szymanek) 1;16.557

2. MWZKol. Warszawa 1;17,095
3. Gryf Szczecin 1;17,594

4000 m
1. Rafał Ratajczyk (Gryf Szczecin) 4;49,686
2.  Dawid Głowacki 

(Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz) 4;52,492
3.  Błażej Janiaczyk 

(Kation-Unica Otomino) 4;53,711

4000 m drużynowo
1.  KLTC Konin 

(Mateusz Jędrzejczyk, Sebastian Gensch, 
Tomasz Krysztofik, Piotr Chatłas) 4;37,274

2. KTK Kalisz 4;40,063
3. Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz 4;49,932
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Keirin
1.  Łukasz Kwiatkowski 

(Stal Ekobud-Ocetix Grudziądz)
2. Maciej Bielecki (MWZKol. Warszawa)
3. Tomasz Schmidt (KTK Kalisz)

Scratch
1. Piotr Kasperkiewicz (KTK Toruń)
2. Rafał Poper (Gryf Szczecin)
3. Tomasz Krysztofik (KLTC Konin)

Madison
1.  Wojciech Dybel, Mariusz Wiesiak 

(Pacific Toruń)
2.  Dawid Głowacki, Rafał Ratajczyk 

(Stal Grudziądz/Gryf Szczecin)
3.  Hubert Tułacz, Michał Nawrocki

(KTK Kalisz)

Wyścig punktowy
1. Rafał Ratajczyk (Gryf Szczecin)
2. Piotr Lis (KTK Kalisz)
3. Mateusz Jędrzejczyk (KLTC Konin)

Mistrzostwa Polski 
juniorów, Łódź, 25–27.05 

Kobiety

Sprint
1. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)
2.  Małgorzata Wojtyra 

(Elektro-Bud BoGo Szczecin)
3. Żaneta Komoś (Kross Ziemia Darłowska)

Wyścig punktowy
1.  Małgorzata Wojtyra 

(Elektro-Bud BoGo Szczecin)
2. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)
3. Katarzyna Pik (Stal Grudziądz)

Keirin
1. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)
2. Patrycja Wiśniewska (Stal Grudziądz)
3. Kornelia Mączka (Kross Ziemia Darłowska)

500 m
1. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)
2. Dominika Mączka (Kross Ziemia Darłowska)
3. Kornelia Mączka (Kross Ziemia Darłowska)

2000 m na dochodzenie
1.  Małgorzata Wojtyra 

(Elektro-Bud BoGo Szczecin)
2. Dominika Mączka (Kross Ziemia Darłowska)
3. Renata Dąbrowska (MWZKol. Warszawa)

Sprint drużynowy
1. Elektro-Bud BoGo Szczecin
2. Stal Grudziądz
3. Kross Ziemia Darłowska

Mężczyźni

Sprint
1. Konrad Dąbkowski (MWZKol. Warszawa)
2. Juliusz Polak (Stal Grudziądz)
3. Grzegorz Drejgier (MWZKol. Warszawa)

Wyścig punktowy
1. Michał Kwiatkowski (Pacific Toruń)
2. Piotr Kasperkiewicz (KTK Kalisz)
3. Piotr Chatłas (KLOC Kalisz)

Scratch
1. Przemysław Wódecki (Pacific Toruń)
2. Piotr Kasperkiewicz (KTK Kalisz)
3. Paweł Brylowski (Stal Grudziądz)

Keirin
1. Konrad Dąbkowski (MWZKol. Warszawa)
2. Grzegorz Grejgier (MWZKol. Warszawa)
3. Juliusz Polak (Stal Grudziądz)

1000 m
1. Konrad Dąbkowski (MWZKol. Warszawa)
2. Adrian Tekliński (WLUKK Brzeg Nysa)
3. Grzegorz Drejgier (MWZKol. Warszawa)

Wyścig amerykański
1.  Paweł Borecki, Krzysztof Kaczała 

(Tarnovia Tarnowo Podgórne)
2.  Piotr Gawroński, Piotr Typek 

(Baszta Golczewo)
3.  Wojciech Pożarlik, Marceli Trzciński 

(Społem Łódź)

3000 m na dochodzenie
1. Michał Kwiatkowski (Pacific Toruń)
2. Piotr Kasperkiewicz (KTK Kalisz)
3.  Arkadiusz Reczkowski

(Pacific Toruń)

4000 m drużynowo na dochodzenie
1. Pacific Toruń
2. Stal Grudziądz
3. KTK Kalisz

Sprint drużynowy
1. MWZKol. Warszawa
2. Stal Grudziądz
3. Pacific Toruń

KOLARSTWO GÓRSKIE

XC Mistrzostwa Świata, 
Fort William, Szkocja, 
4–9.09

Kobiety

Elita
1. Irina Kalentiewa (RUS)
2. Sabine Spitz (GER)
3. Wang Jingjing (CHN)
7. Anna Szafraniec (POL)
20. Magdalena Sadłecka (POL)

Do lat 23
1. Ying Liu (CHN)
2. Ren Chengyuan (CHN)
3. Elisabeth Osl (AUS)
5. Aleksandra Dawidowicz (POL)
18. Karolina Kozela (POL)

Juniorki
1. Ałła Bojko (UKR)
2. Jitka Skarnitzlova (CZE)
3. Julie Bresset (FRA)
17. Marta Sułek (POL)

Mężczyźni

Elita
1. Julien Absalon (FRA)
2. Ralph Naef (SUI)
3. Florian Vogel (POL)
20. Marek Galiński (POL)

Maciej Bielecki – dziewiąty drużynowo (wraz z Damianem Zielińskim i Łukaszem Kwiatkowskim)
w sprincie podczas MŚ w Palma de Mallorca w Hiszpanii.
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Do lat 23
1. Jakob Fuglsang (DEN)
2. Nino Schurter (SUI)
3. Jaroslav Kuhlavy (CZE)
5. Dariusz Batek (POL)

Juniorzy
1. Thomas Litscher (SUI)
2. Piotr Brzózka (POL)
3. David Fletcher (GBR)
10. Marek Konwa (POL)
22. Maciej Dombrowski (POL)

Sztafeta
1.  Szwajcaria 

(Florian Vogel, Thomas Litscher,
Petra Henzi, Nino Schurter)

2.  Polska 
(Marcin Karczyński, Piotr Brzózka, 
Maja Włoszczowska, Dariusz Batek)

3. USA

Mistrzostwa świata 
w maratonie,
Verviers, Belgia,
11–12.08

Kobiety
1. Petra Henzi (SUI)
2. Sabine Spitz (GER)
3. Pia Sundstedt (FIN)

Mężczyźni
1. Christoph Sauser (SUI)
2. Roel Paulissen (BEL)
3. Thomas Dietsch (FRA)

Mistrzostwa Europy, 
Goreme, Turcja,
12–15.07

Kobiety

Elita
1. Sabine Spitz (GER)
2. Irina Kalentiewa (RUS)
3. Katerina Nash (CZE)
7. Maja Włoszczowska (POL)
9. Magdalena Sadłecka (POL)

Do lat 23
1. Ewa Lechner (ITA)
2. Elisabeth Orl (AUT)
3. Teresa Hurikova (CZE)
6. Aleksandra Dawidowicz (POL)
10. Karolina Kozela (POL)

Juniorki
1. Kathrin Stirnemann (SUI)
2. Barbara Benko (HUN)
3. Ines Toma (GER)

Mężczyźni

Elita
1. Jose Antonio Hermida Ramos (ESP)
2. Julien Absalon (FRA)
3. Frederik Kessiakoff (SWE)
39. Marek Galiński (POL)

Do lat 23
1. Nino Schurter (SUI)
2. Jaroslav Kuhlavy (CZE)
3. Diemer Fuglsang (DEN)
19. Dariusz Batek (POL)

Juniorzy
1. Thoma Litscher (SUI)
2. Fabien Canal (FRA)
3. Peter Sagan (SVK)
4. Piotr Brzózka (POL)
10. Marek Konwa (POL)

Mistrzostwa Europy 
w maratonie, Sankt 
Wendel, Niemcy, 29.09

Kobiety
1. Sabine Spitz (GER)
2. Ariele van Meurs (NED)
3. Ester Suess (SUI)
4. Maja Włoszczowska (POL)

Mężczyźni
1. Christoph Sauser (SUI)
2. Christoph Soukup (AUT)
3. Moritz Milatz (GER)

Puchar Świata, 
klasyfikacja końcowa

Kobiety
1. Irina Kalentiewa (RUS)
2. Marie-Helene Premont (CAN)
3. Ren Chengyuan (CHN)
24. Anna Szafraniec (POL)
34. Magdalena Sadłecka (POL)
38. Maja Włoszczowska (POL)

Mężczyźni
1. Julien Absalon (FRA)
2. Jose Antonio Hermida Ramos (ESP)
3. Christoph Sauser (SUI)
37. Marek Galiński (POL)

Puchar Świata 
w maratonie, 
klasyfikacja końcowa

Kobiety
1. Pia Sunstedt (FIN)
2. Esther Suss (SUI)
3. Ivonne Kraft (GER)

Mężczyźni
1. Thomas Dietsch (FRA)
2. Massimo De Bertolis (ITA)
3. Alban Lakata (AUT)

Mistrzostwa Polski, 
Szczawno-Zdrój, 
24–26.08

Kobiety

Elita
1. Maja Włoszczowska (Halls Team)
2. Anna Szafraniec (Halls Team)
3. Magdalena Sadłecka (Halls Team)

Do lat 23
1. Aleksandra Dawidowicz (Halls Team)
2.  Marlena Pyrgies

(GK Wheeler Sosnowiec)
3.  Katarzyna Solus

(LUKS Dobra Jarecki Team)

Piotr Kasperkiewicz (srebrny medalista MŚJ w scratchu) obok Travisa Meyera (AUS) – złoto
i Angela Pulgara (VEN) – brąz, Aquascalientes, Meksyk, 4–12.08.
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Juniorki
1.  Marta Sułek 

(RMF FM Mountain Dew Kraków)
2.  Debora Jaworska 

(Adventure Asepta Kedna Łódź)
3. Anna Kowalczyk (UKK Jelcz Laskowice)

Mężczyźni

Elita
1.  Marek Galiński

(CCC Polsat Polkowice)
2. Marcin Karczyński (Halls Team)
3. Dariusz Batek (Halls Team)

Do lat 23
1. Dariusz Batek (Halls Team)
2.  Jacek Trzop

(Adventure Asepta Kedna Łódź)
3. Kryspin Pyrgies (MTB Silesia Rybnik)

Juniorzy
1. Piotr Brzózka (MKS Polsat Polkowice)
2.  Marek Konwa 

(R&P Corratec Trasa Zielona Góra)
3.  Maciej Dombrowski 

(LUKS Dobra Jarecki Team)

Mistrzostwa Polski 
w maratonie, 
Wałbrzych, 28.07

Kobiety
1. Anna Szafraniec (Halls Team)
2. Maja Włoszczowska (Halls Team)
3.  Sylwia Kapusta 

(CWKS Resovia SZIK Rzeszów)

Mężczyźni
1.  Marek Galiński

(CCC Polsat Polkowice)
2. Dariusz Batek (Halls Team)
3.  Mariusz Kowal

(Team Kolarz Polanica-Zdrój)

ZJAZD

Mistrzostwa świata, Fort 
William, Szkocja, 4–9.09

Kobiety

Elita
1. Sabrina Jonnier (FRA)
2. Rachel Atherton (GBR)
3. Tracey Hannah (AUS)

Juniorki
1. Floriane Pugin (FRA)
2. Katy Curd (GBR)
3. Myriam Nicole (FRA)

Mężczyźni

Elita
1. Samuel Hill (AUS)
2. Fabien Barel (FRA)
3. Gee Atherton (GBR)

Juniorzy
1. Ruaridh Cunningham (GBR)
2. John Swanguen (USA)
3. Matthew Scoles (NZL)

Mistrzostwa Europy, 
Elatohori, Grecja, 27–29.07

Kobiety

Elita
1. Sabrina Jonnier (FRA)
2. Celine Gros (FRA)
3. Emmeline Ragot (FRA)

Juniorki
1. Floriane Pugin (FRA)
2. Myriam Nicole (FRA)

Mężczyźni

Elita
1. David Lopez Vasquez (ESP)
2. Pasqual Canals Flix (ESP)
3. Florent Payet (FRA)

Juniorzy
1. Joris Bigoni (FRA)
2. Boris Tetzlaff (AUT)
3. Arnaud Delente (FRA)

Puchar Świata, 
klasyfikacja końcowa

Kobiety
1. Sabrina Jonnier (FRA)
2. Tracy Moseley (GBR)
3. Tracey Hannah (AUS)

Mężczyźni
1. Samuel Hill (AUS)
2. Matti Lehikoinen (FIN)
3. Steve Peat (GBR)

Mistrzostwa Polski, 
Wierchomla, 31.07

Kobiety
1. Anna Rucińska (E-Pay Bike Team)
2.  Anna Sojka

(Remerx-Grafobal Plus)
3. Katarzyna Górnicka (Wolbrom)

Mężczyźni

Elita
1.  Maciej Jodko

(RMF FM – Mountain Dew)
2. Maciej Kucbora (Sunn Totalbikes)
3. Filip Banaszak (Dainese Team)

Marcin Karczyński – jeden z najlepszych na świecie specjalistów od pierwszej zmiany
na trasie sztafety podczas ME MTB w Kapadocji w Turcji.
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Juniorzy
1. Bartek Stanach (Duncon)
1. Mikołaj Wincenciak (Biotop Racing Dębnicki)
3. Arkadiusz Sęk (PKS Dębnicki Kraków)

4 CROSS

Mistrzostwa świata, Fort 
William, Szkocja, 4–9.09

Kobiety
1. Jill Kintner (USA)
2. Anneke Beerten (NED)
3. Melissa Buhl (USA)

Mężczyźni
1. Brian Lopes (USA)
2. Romain Saladini (FRA)
3. Jurg Meijer (NED)

Mistrzostwa Europy, 
Elatohori, Grecja, 
27–29.07

Kobiety
1. Sabrina Jonnier (FRA)
2. Celine Gros (FRA)
3. Rachel Seydoux (SUI)

Mężczyźni
1. Joost Wichman (NED)
2. Romain Saladini (FRA)
3. Domonik Gspan (SUI)

Puchar Świata, 
klasyfikacja końcowa

Kobiety
1. Anneke Beerten (NED)
2. Jill Kintner (USA)
3. Mio Suemasa (JPN)

Mężczyźni
1. Brian Lopes (USA)
2. Michal Prokop (CZE)
3. Jared Graves (AUS)

Mistrzostwa Polski, 
Szczawno, 11.08

Mężczyźni

Elita
1.  Grzegorz Borodajko 

(MTB Wieża Anna Szczawno-Zdrój)
2. Łukasz Baran (Sunn Totalbikes)
3.  Remek Oleszkiewicz

(Dartmoor)

Juniorzy
1. Konrad Mizerski (KMB Bikes)
2. Sławomir Bober (LZS Bryksjusz Gościęcin)
3.  Piotr Paradowski 

(MTB Wieża Anna Szczawno-Zdrój)

TRIAL

Mistrzostwa Europy, 
Wałbrzych, 7–8.07

Elita
1. Vincent Hermance (FRA)
2. Kenny Belaey (BEL)
3. Giles Coustellier (FRA)
4. Rafał Kumorowski (POL)

Juniorzy
1. Aurelia Fontenoy (FRA)
2. Eduard Nunez Planas (ESP)
3. Kevin Aglae (FRA)

BMX

Mistrzostwa świata, Fort 
William, Szkocja, 4–9.09

Kobiety

Elita
1. Shanaze Reade (GBR)
2. Sarah Walker (NZL)
3. Jana Horakova (CZE)

Juniorki
1. Magalie Pottier (FRA)
2. Maria Eugenia Ruarte (ARG)
3. Lieke Klaus (NED)

Mężczyźni

Elita
1. Kyle Bennett (USA)
2. Kahlen Young (AUS)
3. Randy Stunpfhauser (USA)

Juniorzy
1. Yvan Lapraz (SUI)
2. Joey Bradford (USA)
3. Logan Collins (USA)

Mistrzostwa Polski, 
Dzierżoniów, 5.08

Mężczyźni

Elita
1. Robert Kulesza (Rower.com 4Xteam)
2.  Grzegorz Borodajko 

(MTB Wieża Anna Szczawno-Zdrój)
3. Maciej Chmiel

Juniorzy
1. Tomasz Hofman (Aquli Wadowice)
2.  Rafał Gawlikowski 

(MTB Wieża Anna Szczawno-Zdrój)
3. Adrian Garnys (Iskra Dzierżoniów)

Piotr Brzózka – podwójny wicemistrz świata MTB w wyścigu sztafet i indywidualnie w wyścigu juniorów,
na zdjęciu ze złotym medalem mistrzostw Polski MTB.


